
 

 

ZARZĄDZENIE NR 36 

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1) 

z dnia 23 września 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Biura Spraw Wewnętrznych 

Policji 

Na podstawie art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2025 r. poz. 636 i 718) zarządza 

się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 49 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu organizacyjnego Biura Spraw Wewnętrznych Policji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. 

poz. 61, z 2019 r. poz. 44, z 2020 r. poz. 75, z 2022 r. poz. 24 oraz z 2024 r. poz. 36) w załączniku do zarządzenia 

„Regulamin Organizacyjny Biura Spraw Wewnętrznych Policji” wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) zastępcy naczelników komórek organizacyjnych BSWP, o których mowa w § 3 pkt 2–20 i 22, zwani 

dalej „zastępcami naczelników”.”; 

2)  w § 3: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) Wydział Wsparcia Operacyjnego;”, 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 

„4a) Wydział Analiz i Nadzoru;”; 

3) w § 4 ust. 2  otrzymuje brzmienie: 

„2. Komendant kieruje BSWP przy pomocy zastępców Komendanta, naczelników, zastępców 

naczelników oraz osób wyznaczonych do koordynowania pracy komórek organizacyjnych, o których mowa 

w § 3 pkt 23 i 23a.”; 

4) w § 9: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) monitorowanie zmian w przepisach prawa, inicjowanie prac legislacyjnych oraz opracowywanie 

i opiniowanie projektów aktów prawnych;”, 

b) w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

                                                      
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 44



„16) udzielanie niezbędnej pomocy Inspektorowi Ochrony Danych przy realizacji zadań związanych 

z ochroną danych osobowych w BSWP.”; 

5) w § 9a: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zapewnienie ochrony informacji niejawnych, w tym stosowanie środków bezpieczeństwa fizycznego 

oraz realizowanie zadań w ramach zarządzania ryzykiem bezpieczeństwa informacji niejawnych, 

w szczególności szacowanie ryzyka;”, 

b) pkt 8 i 9 otrzymują brzmienie: 

„8) zapewnienie ochrony systemów teleinformatycznych, przeznaczonych do przetwarzania informacji 

niejawnych i współdziałanie w tym zakresie z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

i inspektorami bezpieczeństwa teleinformatycznego KGP oraz weryfikowanie i bieżące 

kontrolowanie zgodności funkcjonowania systemów teleinformatycznych przeznaczonych do 

przetwarzania informacji niejawnych, eksploatowanych w komórkach organizacyjnych BSWP, ze 

szczególnymi wymaganiami bezpieczeństwa oraz przestrzegania procedur  bezpiecznej eksploatacji; 

9) administrowanie systemami teleinformatycznymi przeznaczonymi do przetwarzania informacji 

jawnych i niejawnych użytkowanymi w BSWP oraz stanowiskami dostępowymi do systemów 

niejawnych w komórkach organizacyjnych BSWP, usytuowanymi w siedzibie Komendanta;”, 

c) uchyla się pkt 12–14, 

d) w pkt 20 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 21–26; 

6) w § 12: 

a) pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) prowadzenie postępowania kwalifikacyjnego wobec kandydatów do służby w BSWP oraz 

prowadzenie naboru na stanowiska pracownicze BSWP;”, 

b) pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17) realizowanie w BSWP zadań z zakresu opieki psychologicznej i psychoedukacji, zarządzania 

zasobami ludzkimi oraz psychologii policyjnej stosowanej;”, 

c) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20) współpracowanie z właściwą do spraw finansowych komórką organizacyjną KGP oraz komend 

wojewódzkich Policji w zakresie planowania i wydatkowania środków finansowych przeznaczonych 

na funkcjonowanie BSWP oraz koordynowanie zadań z tego zakresu realizowanych w wydziałach 

BSWP przy współpracy z właściwą do spraw finansowych komórką organizacyjną KGP i komend 

wojewódzkich Policji;”, 

d)  po pkt 20 dodaje się pkt 20a w brzmieniu: 

„20a) monitorowanie zadań związanych z obsługą środków finansowych BSWP, gromadzenie 

i przetwarzanie informacji związanych z ich planowaniem w wydziałach BSWP na kolejne lata oraz 

analiza wydatków i gospodarowanie środkami finansowymi BSWP;”, 

e) pkt 24 otrzymuje brzmienie: 

„24) organizowanie i prowadzenie obsługi narad, odpraw służbowych, uroczystości, spotkań oraz 

wyjazdów, w tym zagranicznych, kierownictwa BSWP oraz policjantów i pracowników BSWP na 

polecenie Komendanta, prowadzenie obsługi sekretarskobiurowej Komendanta i zastępców 

Komendanta oraz wskazanych przez Komendanta komórek organizacyjnych BSWP;”, 

f) w pkt 25h kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 25i–25l w brzmieniu: 

„25i) opracowywanie planów alarmowania policjantów i pracowników BSWP; 

25j) współdziałanie z komórkami organizacyjnymi KGP w ramach postępowań o udzielenie 

zamówienia publicznego na rzecz BSWP; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 44



25k) opiniowanie spraw i sporządzanie dokumentacji w zakresie odpowiedzialności dyscyplinarnej 

członków korpusu służby cywilnej zatrudnionych w BSWP oraz odpowiedzialności porządkowej 

pracowników BSWP niebędących członkami korpusu służby cywilnej zatrudnionych w BSWP; 

25l) prowadzenie postępowań odszkodowawczych w sprawach dotyczących jednorazowych 

odszkodowań z tytułu wypadków lub chorób pozostających w związku ze służbą.”; 

7) w § 13: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Do zakresu zadań Wydziału Wsparcia Operacyjnego BSWP należy  w szczególności:”, 

b) uchyla się pkt 1, 

c) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) wspieranie czynności operacyjnorozpoznawczych realizowanych przez policjantów BSWP;”, 

d) uchyla się pkt 3–6; 

8) po § 13 dodaje się § 13a w brzmieniu: 

„§ 13a. Do zakresu zadań Wydziału Analiz i Nadzoru BSWP należy w szczególności: 

1) analizowanie zjawisk przestępczych i kryminogennych w środowisku policjantów i pracowników 

w jednostkach organizacyjnych Policji oraz sporządzanie analiz skali i przyczyn zagrożenia 

przestępczością w środowisku policyjnym; 

2) opracowywanie kierunków przeciwdziałania przestępczości w środowisku policyjnym, inicjowanie na 

tej podstawie działań organizacyjnoprawnych oraz monitorowanie efektów wprowadzonych rozwiązań; 

3) opracowywanie priorytetów pracy BSWP oraz okresowe analizowanie rezultatów pracy BSWP; 

4) opracowywanie rocznej informacji o działalności BSWP w celu przekazania ministrowi właściwemu 

do spraw wewnętrznych; 

5) koordynowanie czynności związanych z zapobieganiem zjawiskom przestępczym i kryminogennym 

w środowisku policjantów i pracowników Policji oraz przygotowywanie pod względem merytorycznym 

przedsięwzięć szkoleniowych, materiałów edukacyjnych, w tym także na potrzeby szkolenia 

zawodowego prowadzonego przez policjantów BSWP w Akademii Policji w Szczytnie, szkołach Policji 

i ośrodkach szkolenia Policji; 

6) realizowanie zadań w ramach międzynarodowej współpracy BSWP oraz prowadzenie 

sprawozdawczości w tym zakresie; 

7) organizowanie i koordynowanie współpracy komórek organizacyjnych BSWP z jednostkami 

organizacyjnymi prokuratury; 

8) opracowywanie procedur i zaleceń dla policjantów BSWP w zakresie prowadzenia czynności 

związanych z zadaniami wydziału; 

9) prowadzenie pod względem merytorycznym strony podmiotowej Komendanta w Biuletynie Informacji 

Publicznej; 

10) prowadzenie obsługi prasowo informacyjnej Komendanta; 

11) opracowywanie projektów stanowisk Komendanta w odpowiedzi na interpelacje i zapytania poselskie 

oraz interwencje parlamentarzystów, Rzecznika Praw Obywatelskich oraz naczelnych i centralnych 

organów administracji państwowej; 

12) opracowywanie projektów stanowisk Komendanta w zakresie udzielania informacji publicznej oraz 

w sprawie wpływających petycji; 

13) opracowywanie i koordynowanie czynności związanych z informacjami pozaskargowymi; 

14) wykonywanie czynności w ramach sprawowanego przez Komendanta nadzoru nad pracą operacyjną 

prowadzoną w komórkach organizacyjnych BSWP; 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 44



15) opiniowanie pod względem formalnym i merytorycznym dokumentacji wytwarzanej przez komórki 

organizacyjne BSWP, związanej z prowadzoną pracą operacyjnorozpoznawczą 

i dochodzeniowośledczą, w szczególności kierowanej do organów zewnętrznych, a także sporządzanie 

analiz dotyczących spraw realizowanych przez BSWP, jak również formalnoprawnych ocen 

dokumentów wytwarzanych w ich toku; 

16) opiniowanie i weryfikowanie pod względem formalnym i merytorycznym dokumentacji wytwarzanej 

przez komórki organizacyjne, o których mowa w § 3 pkt 520 i 22, w tym wniosków o zarządzenie 

i przedłużenie czynności określonych w art. 19, art. 19a, art. 19b ustawy o Policji oraz wniosków 

o udostępnienie informacji i danych, o których mowa w art. 20 ust. 3 i 5a ustawy o Policji wraz 

z materiałami uzasadniającymi potrzebę ich zastosowania lub uzyskania; 

17) prowadzenie rejestru wniosków i zarządzeń Komendanta, dotyczących kontroli operacyjnej, o którym 

mowa w art. 19 ust. 16a ustawy o Policji, ewidencji zarządzeń Komendanta o protokolarnym, 

komisyjnym zniszczeniu materiałów uzyskanych w trakcie kontroli operacyjnej, rejestru czynności 

stosowanych na podstawie art. 19a ustawy o Policji, ewidencji zarządzeń Komendanta o protokolarnym, 

komisyjnym zniszczeniu materiałów uzyskanych podczas stosowania czynności, o których mowa 

w art. 19a ustawy o Policji, rejestru czynności, o których mowa w art. 19b ustawy o Policji oraz rejestru 

wniosków o udostępnienie informacji i danych, o których mowa w art. 20 ust. 3 i 5a ustawy o Policji; 

18) prowadzenie, w uzasadnionych przypadkach, na polecenie Komendanta lub Zastępcy Komendanta, 

czynności operacyjnorozpoznawczych i dochodzeniowośledczych; 

19) realizowanie zadań w sprawach dotyczących podejrzenia popełnienia przestępstwa, w tym przez 

policjanta lub pracownika Policji, w szczególności przyjmowanie interesantów, zgłaszających się do 

siedziby Komendanta, a także analizowanie wpływającej w tym zakresie dokumentacji i nadawanie jej 

dalszego biegu służbowego.”; 

9) w § 14 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) wykonywanie czynności dochodzeniowośledczych, w tym prowadzenie postępowań 

przygotowawczych dotyczących przestępstw popełnianych przez pracowników Policji, a także 

przestępstw popełnianych na szkodę Policji, określonych w art. 296306 Kodeksu karnego, 

a w przypadku śledztw prowadzonych wobec policjantów, zgodnie z art. 311 § 2 Kodeksu 

postępowania karnego  dokonywanie poszczególnych czynności śledztwa – w przypadku ich 

powierzenia BSWP przez prokuratora;”; 

10) w § 14a: 

a) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) koordynowanie przebiegu prac legislacyjnych i opiniowania projektów aktów prawnych oraz innych 

dokumentów w zakresie właściwości rzeczowej  BSWP, we współpracy z właściwymi komórkami  

organizacyjnymi BSWP;”,, 

b) w pkt 12 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 13; 

11) w § 15: 

a) wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Naczelnicy komórek organizacyjnych BSWP, o których mowa w § 3 pkt 5–20 i 22, współpracują:”, 

b) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) z właściwymi miejscowo kierownikami jednostek organizacyjnych Policji i komórek 

organizacyjnych Policji oraz właściwych komórek organizacyjnych KGP w zakresie posiadanej 

właściwości rzeczowej;”. 

§ 2. 1. Komendant Biura Spraw Wewnętrznych Policji jest obowiązany do niezwłocznego zapoznania 

policjantów i pracowników Biura Spraw Wewnętrznych Policji z przepisami niniejszego zarządzenia. 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 44



2.  Komendant  Biura Spraw Wewnętrznych Policji oraz  naczelnicy  sporządzą  lub dostosują  karty opisów 

stanowisk pracy i opisy stanowisk pracy określające w szczególności zakresy obowiązków i uprawnień 

podległych im policjantów i pracowników nie później niż w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 5 – Poz. 44


